Haec vero edicimus et sancimus, decernentes has Nostras 
litteras validas et efficaces semper esse ac fore, non obstantibus 
constitutionibus et ordinationibus Apostolicis generalibus et 
specialibus, ceterisve quibusvis in contrarium facientibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis 
Dominicae millesimo nongentesimo undecimo, v Kalendas no
vembres, Pontificatus Nostri anno nono. 

A. C A R D . A G L I A R D Í C. C A R D . D E L A I 

S. B. E. Cancellarius. S. C. Consistorialis Secretarius. 

VISA 
Loco ^ Plumbi. 

M. RIGGT C. A., Not. 

Reg. in Cane. Ap. N. 570. 

I. 

M O T U P R O P R I O 

D E T R A H E N T I B U S C L E R I C O S A D T R I B U N A L I A I U D I C U M L A I C O R U M . 

Quantavis diligentia adhibeatur in condendis legibus, saepe 
non licet dubitationem praecaveri omnem, quae deinceps ex 
earum callida interpretatione queat exsistere. Aliquando autem 
iurisperitorum, qui ad rimandam naturam vimque legis acces
serint, tam diversae inter se sunt sententiae, ut quid sit lege 
constitutum, non aliter constare, nisi per authenticam declara
tionem, possit. 
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Id quod videmus contigisse, postquam Constitutio Apo
stolicae Sedis promulgata est, qua Censurae latae sententiae 
limitantur. Etenim inter scriptores, qui in eam Constitutionem 
commentaria confecerunt, magna orta est de ipsius Capite VII 
controversia; utrum verbo Cogentes legislatores personaeque pu
blicae tantummodo, an etiam homines privati significentur, qui 
iudicem laicum, ad eum provocando actionemve instituendo, 
cogant, ut ad suum tribunal clericum trahat. 

Quid valeret quidem hoc Caput, semel atque iterum Con
gregatio Sancti Officii declaravit. — Nunc vero in hac tempo
rum iniquitate, cum ecclesiasticae immunitatis adeo nulla solet 
haberi ratio, ut non modo Clerici et Presbyteri, sed Episcopi 
etiam ipsique S. R. E. Cardinales in iudicium laicorum dedu
cantur, omnino res postulat a Nobis, ut quos a tam sacrilego 
facinore non deterret culpae gravitas, eosdem poenae severi
tate in officio contineamus. Itaque hoc Nos Motu Proprio sta
tuimus atque edicimus: quicumque privatorum, laici sacrive 
ordinis, mares feminae ve, personas quasvis ecclesiasticas, sive 
in criminali causa sive in civili, nullo potestatis ecclesiasticae 
permissu, ad tribunal laicorum vocent, ibique adesse publice 
compellant, eos etiam omnes in Excommunicationem latae sen
tentiae speciali modo Romano Pontifici reservatam incurrere. 

Quod autem his litteris sancitum est, firmum ratumque 
esse volumus, contrariis quibusvis non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die ix mensis Octobris 
MCMXI , Pontificatus Nostri anno nono. 

PIUS PP. X. 

IL 

M O T U P R O P R I O 
D E N O N N U L L I S I N O R D I N E F R A T R U M M I N O R U M S E R V A N D I S C I R C A C U R I A M G E 

N E R A L E M , E L E C T I O N E S E T P R I V I L E G I A P E R S O N A L I A . 

Quo magis incolumis fiat unio quatuor Familiarum Mino-
riticarum, quae pari omnino iure parique minori tico titulo, sive 
Regularis sive Strictions Observantiae S. Francisci, unum mo-
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rale Corpus constituebant, et quo facilius augescat opus feliciter 
absolutum a Leone XIII, piae recordationis, necessarium duxi
mus prorsus eliminare quamdam permanentem semperque gra
viorem discordiae et mutuae diffidentiae causam, productam e 
fusione multarum Provinciarum Fratrum Minorum, inclina
tiones, usus et consuetudines diversas habentium, iuxta diffe-
rentem ex-familiam, ad quam pertinebant, restituendo familiis 
antiquarum Provinciarum, quae super hoc Nos instantissime 
effiagitarunt, et quae ob auctum sacerdotum numerum et ob 
alias causas poterant de novo constitui, ipsarum autonomiam, 
servata tamen perfecta unione Constitutionum et Regiminis, 
praescripta a Leone XIII, et hoc fine prae oculis habito, ut prae
fatae Provinciae differentia haberent territoria et non com
mista, exceptione facta pro nonnullis magnis civitatibus relate 
ad aliquas Provincias. 

Quibus adhibitis mediis, revixit promissio facta et usque ab 
initio iterata ex parte Superiorum, qui promoverunt unionem; 
quo vocabulo significare volebant, non fusionem, nec destru
ctionem Provinciarum, sed plenam legislationis et regiminis 
unitatem, efformando unam dumtaxat magnam Minoriticam 
Familiam, perfecte unitam. Fusio illa Provinciarum ex parte 
Superiorum Maiorum, bona fide facta fuit; verum finis per se 
nobilis, quem prae oculis habuerant, in praxi id effecit, ut mul
torum animi magis seiungerentur : idcirco temerarie et iniuste 
reprobarentur, tum vivum desiderium, tum humiles preces, 
quas Apostolicae Sedi porrexerunt plures religiosi, non exceptis 
etiam iis dignioribus ob singularem virtutem, scientiam et aucto
ritatem, ut intra unionem recuperaretur antiqua autonomia 
quoad respectivas ipsorum Provincias, atque ita de medio tolle
retur pomum discordiarum, quae, praecipue in Italia, fie
bant gravissimum, imo et imminens periculum completae 
ruinae unionis sanctissimae, factae per constitutionem Felici
tate quadam.